ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /BC-UBND Nghi Xuân, ngày       tháng 7 năm 2021

BÁO CÁO

Công tác quản lý, sử dụng vốn thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Tĩnh

 Thực hiện Công văn số 1705/SKHĐT-TH  ngày 12/7/2021 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về chấn chỉnh công tác quản lý, sử dụng vốn thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo theo các

nội dung sau:

 1. Tình hình thực hiện và giải ngân vốn hỗ trợ phát triển Hợp tác xã

 - Huyện Nghi Xuân được Hỗ trợ 02 Hợp tác xã với tổng kinh phí 2.250

triệu đồng; đến thời điểm 12/7/2021 đã giải ngân 100%.

 - Đối với phần đối ứng của Hợp tác xã: Hiện tại các Hợp tác xã trên chưa

nộp đối ứng do chưa cân đối được nguồn; Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Ủy

ban nhân dân các xã Xuân Lam, Xuân Hồng tiếp tục đôn đốc các Hợp tác xã

khẩn trương nộp khoản đối ứng để thanh toán cho các đơn vị thực hiện 2 công

trình phục vụ cho các Hợp tác xã được hỗ trợ.

(Số liệu chi tiết có Phụ lục kèm theo)

 2. Tình hình giải ngân vốn cho công trình cấp nước và xử lý môi trường

 Huyện Nghi Xuân năm 2021 được bố trí 2.000 triệu đồng cho công trình

Mở rộng Mạng lưới cấp nước sinh hoạt xã Xuân Thành giai đoạn 1, huyện Nghi

Xuân, tỉnh Hà Tĩnh tại Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh. Đến thời điểm 12/7/2021 đã giải ngân 1.450/2.000 triệu đồng

đạt 72,5%; Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành (Chủ đầu tư) đang đôn đốc nhà

thầu thi công đẩy nhanh tiến độ thi công hoàn thành trước tháng 10/2021 để đảm

bảo giải ngân 550 triệu đồng còn lại trước 31/12/2021

 Trên đây là báo cáo công tác quản lý, sử dụng vốn thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu:VT, TCKH;

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-07-19T17:19:47+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-07-19T17:25:51+0700

		2021-07-19T17:26:08+0700

		2021-07-19T17:26:23+0700